
	16 – quinta-feira, 17 de Outubro de 2013	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
declarados inidôneos ou ideologicamente falsos, nos termos da Resolu-
ção nº. 4.182/10 e terem suas inscrições canceladas de ofício, com base 
no disposto no art. 108, inciso II, alíneas “b” e “c” do RICMS/02.
Município de Ipatinga.
Inscrição Estadual Nome Empresarial
001521448.00-08 COMERCIAL MINAS VIDROS LTDA - ME
001022601.00-82 DROGARIA ALVES, RODRIGUES E MENDES
LTDA - ME
001067883.00-88 RICIERI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
- ME
001108722.00-92 GILVAN TEIXEIRA DE SOUSA - ME
001984731.00-92 FHENIX AUTO PECAS LTDA - ME
313216675.00-10 MARMOPEDRA PEDRAS DECORATIVAS LTDA 
- ME
001086413.00-15 MARCIMIANO JULIO RODRIGUES NETO - ME
313294240.00-99 GMG ARTIGOS FOTOGRAFICOS LTDA
001069595.00-61 SIDNEY & LIQUER ENGENHARIA E PROJETOS 
LTDA - ME
002077078.00-24 JERRY WILIAM MANUTENCAO MECANICA
LTDA - ME
001716048.00-31 MERQUIONE ALMEIDA FONSECA - ME
001587982.00-92 COMANDO HIDROPNEUMATICOS LTDA - ME
001996442.00-99 DIORGINES RENATO EVANGELISTA ROCHA
SERVICOS - ME
813004096.00-10 CLEMILDA JANUARIA NETA DE SOUSA - ME
001746489.00-35 GERFAB TRANSPORTES LTDA - ME
313792117.00-64 COMERCIAL BRETAS & ARAUJO LTDA
001042017.00-30 MACEDO E RODRIGUES CHOPERIA LTDA -
Inscrição Estadual Nome Empresarial
ME
313824272.00-10 AUTO PECAS E MECANICA HERMES LTDA -
ME
001031345.00-13 FIAMAR COMERCIO DE ARTIGOS DO
VESTUARIO LTDA - ME
001417185.00-53 ALIMENTOS NOBRE SABOR LTDA - ME
001077996.00-68 ROBERTO LACERDA NICOLATO - ME
313313145.00-70 BIOGRATHUS SUPLEMENTOS NATURAIS
LTDA - ME
001653926.02-10 ASJ CONFECCOES LTDA - ME
313221963.00-48 ADEILSON MIRANDA MADEIRA - ME
313802446.00-76 FRANCISCO MARINHO DE ASSIS PEREIRA -
ME
001957395.00-65 ALL NIGHT MUSIC BAR LTDA - ME
088602676.00-46 LILIAN DE CASTRO VIEIRA DUARTE - ME
001680747.00-29 VILELA & GUERRA CONFECCOES E
ACESSORIOS LTDA - ME
001713413.00-29 PAO IDEAL LTDA - ME
001779212.00-90 MICHELE POLIANA BAETA - ME
001811101.00-44 LEGAL TELECOM COMERCIO VAREJISTA E
SERVICOS LTDA - ME
001602758.00-46 FROTA VEICULOS LTDA - ME
001206968.00-96 W & N PNEUS LTDA - ME
001575346.00-11 RONALDO SOUZA PEREIRA
313324622.00-26 IAI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME
001189390.00-70 KIFFER GRILL LTDA - ME
001599736.00-59 SANTOS & ANDRADE INDUSTRIA E
COMERCIO DE INOX LTDA - ME
813138608.00-27 PRESTACAO DE SERVIOS GERAIS E
TRANSPORTE DUARTE LTDA. - ME
001097899.00-80 ADRIANO QUEIROGA PINHO - ME
001534626.00-64 L & L VARIEDADES LTDA - ME
313117569.00-66 WL RESTAURANTE LTDA
313852978.00-86 LTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME
361721575.00-28 ONEIO HENRIQUE DE LIMA - ME
001075794.00-72 AUTO COURO SOM & ACESSORIOS PARA
Inscrição Estadual Nome Empresarial
VEICULOS LTDA - ME
313867272.00-91 PNEUSALLES COMERCIO LTDA - ME
001898415.00-45 COMERCIO DE ALIMENTOS LIMA E DELAI
LTDA
001019980.00-14 WALITON LAGE DE PINHO - ME
313209730.00-30 CONSTRUTUDO MATERIAIS DE CONTRUCAO 
LTDA - EPP
313209730.02-94 CONSTRUTUDO MATERIAIS DE CONTRUCAO 
LTDA - EPP
313994256.00-84 CHURRASGRILL LTDA - ME
Quarta-feira, 16 de Outubro de 2013.
Daisy Castro Pena Costa
Chefe da Administração Fazendária 2º Nível de Ipatinga

16 477631 - 1

SRF I - Juiz de Fora
SRF I JUIZ DE FORA – AF 2º NÍVEL MURIAÉ

INTIMAÇÃO
Fica o sujeito passivo intimado da lavratura da peça fiscal abaixo rela-
cionada. Informamos que é de 30 ( trinta ) dias, a contar desta publi-
cação, o prazo para liquidação do crédito tributário com as reduções 
legais.
Comunicamos que não cabe impugnação em relação ao referido PTA 
por se tratar de crédito tributário de natureza não contenciosa e que a 
falta de pagamento/parcelamento implicará inscrição em dívida ativa 
e cobrança judicial.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos nesta repartição fazendá-
ria localizada na Rua Cel. Domiciano, 170, 2º andar, Centro, Muriaé 
– MG.
P.T.A 03.000378125-69
SUJEITO PASSIVO : GRAFOART LTDA
I.E. : 439.988.005-0065
ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, 100
Santo Antônio-Muriaé -MG
Muriaé, 15 de outubro de 2013.
Flávia Rodrigues Christo – MASP 314413.6
Chefe da AF 2º Nível – Muriaé.

Administração Fazendária. AF/2º Nível/São João Del Rei.
SRF I – JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 001, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013.
Designa Pregoeiros e dá outras providências.
A Administração Fazendária 2º Nível/São João Del Rei, no uso da com-
petência prevista no art. 8º, inciso I, alínea “b” do Decreto nº 44.786, 
de 18 de abril de 2008 e art. 4º, II, alínea “d” da Resolução nº 3.597, de 
03 de dezembro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados para atuar como pregoeiros os seguintes 
servidores:
Angelo Eduardo Miranda de Paiva , MASP: 355.510-9 ; Marco Antonio 
Guimarães, MASP 339.588-6.
Parágrafo Único - O edital indicará o Pregoeiro para o certame, e no seu 
impedimento, o substituto.

Art. 2º - O edital indicará os membros da Equipe de Apoio para o cer-
tame, que deverá atuar com no mínimo três integrantes no caso de Pre-
gão Presencial e de dois integrantes no caso de Pregão Eletrônico.

Art. 3º - Os Pregoeiros e Equipe de Apoio de que trata esta Portaria 
atuarão nos processos licitatórios em que a Administração Fazendária 
2ºNível/ São João Del Rei seja a Unidade de Compra.

Art. 4º - Esta Portaria terá vigência de 01 (um) ano a contar da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Estado de Fazenda, Administração Fazendária 2ºNível/ 
São João Del Rei, São João Del Rei, 16 de outubro de 2013.
Wender Ricardo Bellosi
Chefe AF/São João Del Rei-São João Del Rei/MG

16 477639 - 1

SRF I - Uberaba
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA

AF/1º NÍVEL - UBERABA
INTIMAÇÃO

Fica o sujeito passivo intimado da lavratura da pela fiscal abaixo 
relacionada.
Informamos que é de 30 (trinta) dias, a contar da publicação, o prazo 
para liquidação do crédito tributário com as reduções legais.
Comunicamos que não cabe impugnação em relação ao referido PTA 
por se tratar de crédito tributário de natureza não contenciosa e que a 

falta de pagamento ou parcelamento implicará inscrição em divida ativa 
e cobrança judicial.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos nesta repartição fazendá-
ria localizada na Av. Gabriela Castro Cunha, 450. Uberaba/MG. CEP: 
38066-000.
PTA/N: 03.000376607.51
Sujeito Passivo: Loft da Construção Arquitetura e Acabamento 
Ltda-ME
CNPJ: 11.236690/0001-07
End: Pra Dom Eduardo, 418. Mercês. Uberaba/MG. CEP: 38060-280.
Uberaba, 15 de outubro de 2013.
Ademar Barboza de Oliveira - Chefe-AF/1º Nível - Uberaba 

16 477641 - 1

SRF II - Varginha
 EDITAL 005.366/2013

 Superintendência Regional da Fazenda II - Varginha
 Administração Fazendária/3º Nível/Andradas

 INTIMAÇÃO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos III, IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os 
arts. 96, incisos IV e V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo 
Decreto nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, 
representados por seus sócios INTIMADOS a apresentar na Admi-
nistração localizada na Rua Coronel Eduardo Amaral, 656 – Centro – 
Andradas-MG., no prazo de 10(dez) dias, contados da data de publi-
cação desta, toda a documentação fiscal em seu poder, especialmente 
os talonários de notas fiscais, sob pena de serem os mesmos declara-
dos inidôneos ou ideologicamente falsos, nos termos da Resolução nº. 
4.182/10 e terem suas inscrições canceladas de ofício, com base no dis-
posto no art. 108, inciso II, alíneas “b” e “c” do RICMS/02.
 Município de Andradas.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 026280055.00-54 Almir Marcussi Motopecas - Me
 026277714.00-29 Alves & Gomes Ltda. - Me
 001062064.00-06 Ana Ap. M. Diogo Materiais e Construções - Me
 001017820.00-18 Andreia Regina Fernandes Rissato - Me
 026640561.00-78 Armazéns Gerais I R Ltda.
 001018155.00-16 Casa Nova Brasil Ltda. - Me
 026897926.00-20 Carlos Roberto Colabardini & Cia Ltda. Me.
 026293211.00-94 Castro Auto Pecas de Andradas Ltda. - Me
 001045086.00-51 Chinavision Brasil Com. Imp. e Exp. Ltda. Me.
 026246331.00-37 Clayton de Oliveira Transportes - Me
 026797521.00-28 Claudete Bergamin Conti - Me
 001720569.00-21 Coyote Flaco Bar e Choperia Ltda. - Me
 001591079.00-80 Comercial de Materiais de Construção Agropecuária 
Cacique Ltda. - Me
 026182483.00-80 Conceição America Simionato
 026430590.00-05 Costa Ribeiro Exportação e Importação Ltda.
 001472538.00-75 Cristiane Faria Cacco - Me
 001047020.03-67 D.R.C. Comércio de Roupas Ltda. - Me.
 001082501.00-71 Eder Belisario - Me
 026864009.00-64 Estacionamento e Lava Jato Trevisan-Me
 001577088.00-74 Food Service Indústria e Comercio de Alimentos 
Ltda. - Me
 001036004.00-98 Fort - Madeiras Ltda. - Me
 001820144.00-30 Frigorifico BBS Ltda. - Me
 026640532.00-88 Ideal Elétrica de Andradas Ltda. - Me
 026909274.00-35 Indústria e Comercio Delcol Goncalves Ltda. - Me
 026113334.01-52 Irmãos Ribeiro Exportação e Importação Ltda.
 026714544.00-47 Jukefi Transportes Ltda.
 001035240.00-05 Juliana Selegato - Me
 026640520.00-31 Kpograf Artes Gráficas e Editora Ltda. - Me
 001693932.00-59 Lilian de Fatima M. Junqueira - Me
 001024727.00-91 Locadora R & R Transporte de Passageiros Ltda.
 026719982.00-18 Lucileia Silva Gomes
 001914448.00-59 M. Bragagnole Junior Auto Peças - Me.
 026692763.00-62 Marcenaria Andradense Ltda. - Me
 026539155.00-21 Marig Confecções Ltda.
 394264797.01-44 Meia Três Exportação e Importação Ltda.
 026995782.00-08 Mauro Eli de Oliveira - Me
 026386446.00-90 Mult Limp - Sistema de Higiene e Limpeza Ltda.
 026183732.00-78 Odair Nogueira Ramos
 001006934.00-30 Paulo Sergio Tomaz - Me
 001913603.00-66 R. de O. Apolinário - Me
 001725956.00-61 Santo Bazar Ltda. - Me
 026653831.00-83 Sementes Viçosa Ltda. - Me
 026200856.00-38 Serraria e Marcenaria Sao Jose Ltda. - Me
 026379752.00-90 Serraria Sao Sebastiao Ltda. - Me
 026186963.01-37 Trevisan Comércio de Veículos Ltda. - Epp
 001103298.00-52 Transtofoli Transportes Ltda. - Me
 026861231.00-98 Triany Modas Ltda. - Me
 001107733.00-73 Vanderlei Pedro Costa - Me
 026239157.00-11 Veronil Jeová Borges - Epp
 Andradas, 16 de Outubro de 2013.
 Lineu José dos Santos – Masp 340.791-3 – Chefe a AF/3º Nível 
Andradas

 EDITAL 005.368/2013
 Superintendência Regional da Fazenda II - Varginha

 Administração Fazendária/3º Nível/Andradas
 INTIMAÇÃO

Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos III, IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os 
arts. 96, incisos IV e V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo 
Decreto nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, 
representados por seus sócios INTIMADOS a apresentar na Admi-
nistração localizada na Rua Coronel Eduardo Amaral, 656 – Centro – 
Andradas-MG., no prazo de 10(dez) dias, contados da data de publi-
cação desta, toda a documentação fiscal em seu poder, especialmente 
os talonários de notas fiscais, sob pena de serem os mesmos declara-
dos inidôneos ou ideologicamente falsos, nos termos da Resolução nº. 
4.182/10 e terem suas inscrições canceladas de ofício, com base no dis-
posto no art. 108, inciso II, alíneas “b” e “c” do RICMS/02.
 Município de Ibitiura de Minas.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 299810402.00-89 Ailton Carlos de Carvalho CPF 799861966-04 - Me
 001023050.00-72 Eliane Maria Teixeira - Me
 001031782.02-14 Indústria e Comercio de Laticínios de Mato Verde 
Ltda. - Me
 299913634.00-20 Indústria e Comercio Oliveira Ltda. - Me
 299849019.00-52 Maria Cássia Dos Reis Vilela Brianezi - Me
 299843368.00-20 Romildo Do Prado Bernardo
 Município De Santa Rita De Caldas.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 001037540.00-10 Benedito Henrique de Melo - Me
 001325447.00-01 Centro de Formação de Condutores Millennium 
Ltda. - Me
 001002183.00-10 Davi Germano Pottes - Me
 001013610.00-07 Elias Fonseca Guimaraes Transporte de Cargas 
592842198.01-65 Empresa de Mineração Ouro Novo Ltda.
 001017559.00-52 Joao Paulo Loures e Silva - Me
 592185104.00-13 Joao Wilson Lopes
 592061471.00-30 Welita Ivone De Moraes De Aquino - Me
 Andradas, 16 de Outubro de 2013.
 Lineu José dos Santos – Masp 340.791-3 – Chefe a AF/3º Nível 
Andradas 

16 477644 - 1

Conselho de Contribuintes de 
Estado de Minas Gerais

Presidente: Maria de Lourdes Medeiros
 Conselho de Contribuintes
do Estado de Minas Gerais

 COMUNICADO Nº 155/2013

 Para fins de contagem do prazo estabelecido no caput do art. 163 do 
RPTA, aprovado pelo Decreto 44.747/08, e considerando o disposto no 
§ 6º do mesmo artigo, comunicamos aos contribuintes abaixo relacio-
nados que a intimação das decisões proferidas pelas Câmaras de Julga-
mento à Fazenda Pública Estadual se deu em 15/10/2013.

 Acórdão: 21.052/13/3ª Rito: Ordinário
 PTA/AI: 01.000172195-99
 Impugnação: 40.010131131-60
 Impugnante: Companhia Siderúrgica Nacional
IE: 180014526.02-60
 Proc. S. Passivo: Luiz Gustavo Antônio Silva Bichara/Outro(s)
 Origem: DF/BH-3 - Belo Horizonte

 Acórdão: 21.056/13/3ª Rito: Ordinário
 PTA/AI: 01.000172225-49
 Impugnação: 40.010131132-41
 Impugnante: Companhia Siderúrgica Nacional
IE: 180014526.02-60
 Proc. S. Passivo: Luiz Gustavo Antônio Silva Bichara/Outro(s)
 Origem: DF/BH-3 - Belo Horizonte

 Acórdão: 21.110/13/3ª Rito: Sumário
 PTA/AI: 01.000192855-48
 Impugnação: 40.010134134-73
 Impugnante: Veículos Cruzeiro Comércio Ltda
IE: 382262413

 Acórdão: 21.355/13/1ª Rito: Ordinário
 PTA/AI: 01.000172726-19
 Impugnação: 40.010131535-87
 Impugnante: Intercement Brasil S/A
IE: 304014206.26-52
 Proc. S. Passivo: Alessandro Mendes Cardoso/Outro(s)
 Origem: DF/Varginha

 Maria de Lourdes Medeiros
 Presidente do CC/MG

 Endereço CC/MG: Av. João Pinheiro, 581 - Funcionários - CEP 30130-
180 - Belo Horizonte-MG. Internet: http://www.fazenda.mg.gov.br/
secretaria/conselho_contribuintes/

16 477421 - 1

Secretaria de Estado 
de Defesa Social

Secretário: Rômulo de Carvalho Ferraz

Expediente
 SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS
JANAISSA LUIZA DEL BISONI

ABONO PERMANÊNCIA
ATO Nº 008/2013
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19, do 
Art. 40 da CF/88, o(a) servidor (a):
Ribeirão das Neves- MaSP. 902.243-5 , Sandra Reiff Miranda , ANEDS, 
II/J, a partir de 10/09/13. 

16 477478 - 1
 ATA Nº 3843
CONSELHO PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Aos nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, no Plená-
rio do Conselho Penitenciário do Estado de Minas Gerais, realizou-se a 
3843ª Sessão Ordinária deste Órgão, sob a Presidência do Conselheiro 
Rodrigo Xavier da Silva, presentes os Conselheiros Francisco Nogueira 
Machado, José Carlos Condessa, Maria Valéria Valle da Silveira, Mar-
cos Antônio do Couto, Rogério Magalhães Leonardo Batista, o Diretor 
do Conselho Penitenciário Vicente de Paulo Arantes neste ato como 
secretario desta.

Passou-se em seguida ordem do dia:

Dr. Francisco Nogueira Machado
62926/7 – Ascuelio Vieira – Belo Horizonte - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
63052/0 – Cesar Batista da Silva – Santa Luzia - Fav. Indulto Dec. 
7.648/11.
52447/2– Francisco Nogueira Machado – Juiz de Fora – pela devolução 
dos autos por ausência de atribuição do Conselho.
62893/1 – Marcos Francisco dos Santos – Betim – Fav. Indulto Dec. 
7.648/11 e Fav. Comutacao Decs. 6.706/08, 7.046/09 e 7.420/10.

Dr. José Carlos Condessa
65080/1 – Alexander Fernandes de Paula – Contagem -Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
64981/5 – Carlos Eduardo Durant – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.648/11.
63353/0 – Carlos Eduardo Silva - Pelo indeferimento de qualquer bene-
fício Dec.7.648/11.
64983/8 – Clayson Vanderley Teixeira – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
65246/7 – Cleyson Lúcio Rodrigues – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64996/2 – Elias Coutinho da Silva – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
.7873/12.
64998/5 – Elisangela Mendes do Vale – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64606/0 – Evandro Ferreira Lima – Belo Horizonte - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
65244/4 – Felipe Lopes Eloi - Fav. Indulto Dec. 7.873/12.
64993/3 – Felipe Arcanjo Borges – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
63147/1 – Fernando Welington Ribeiro – Coromandel - Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
64982/1 – Jonathan Borges Silva – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64793/4 – Laercio Vogel Ramos – Teofilo Otoni - Pelo indeferimento 
de qualquer benefício Dec.7.873/12.
64798/6 – Leandro Antônio da Silva – Boa Esperança - Pelo indeferi-
mento de qualquer benefício Dec.7.873/12.
55271/3 – Luciano de Jesus Carmelino – Belo Horizonte - Pelo indefe-
rimento de qualquer benefício Dec.7.873/12.
65093/6 – Luiz Henrique Jesus da Silva – Contagem - Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
64951/9 – Patricia Oliveira Braga Gonçalves – Contagem - Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
65006/6 – Pittherson Phillipe Damaso Rosa – Contagem - Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
65085/3– Ramon Divino Alves – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
65074/1 – Reinaldo de Assis Oliveira – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64949/4 – Renata de Freitas Santos Dias – Contagem - Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
62605/6 – Sérgio Marques Pinto Coelho – Betim - Fav. Indulto Dec. 
7.648/11.
64943/6 – Walison de Medeiros Cruz – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64946/5 – Walyson Henrique do Nascimento - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.

Dr. Marcos Antônio do Couto
63542/8– Aldair Coelho – Ipatinga – Fav. Comutação Decs. 7.420/10 e 
7.648/11 aos crimes comuns.
65243/8 – Al varo Cândido da Silva Neto – Contagem – Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12 aos crimes comuns.
65024/4 – Antônio Carlos Coelho Júnior – Contagem – Fav. Comuta-
ção Dec. 7.873/12 aos crimes comuns.
65680/9 – Cláudia Augusto Alves Santos – Contagem -Pelo indeferi-
mento de qualquer benefício Dec. 7.873/12.
65714/0 – Davidson Manoel Bebiano – Contagem – Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64772/7 – Dhonnatan Alves Rodrigues – BH - Pelo indeferimento de 
qualquer benefício Dec. 7.873/12.

63828/9 – Elieverson Martinelli Silva de Paula – Lavras - Pelo indefe-
rimento de qualquer benefício Dec. 7.873/12.
65695/6– Fabio Antonio dos Santos – Contagem – Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64514/8– Frederico de Queiroz Perret – Igarape – Fav. Comutacao 
Decs. 7.046/09, 7.420/10 e 7648/11.
64999/1– Geraldo Ronnis de Souza – Contagem – Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64605/3 – Geraldo Vagner Pereira de Oliveira – Curvelo – Fav. Indulto 
Dec. 7.873/12.
65705/1 – Jardel Moreira de Souza – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
65066/9 – Jose Ilidio da Silva – Contagem - Fav. Indulto Dec. 7.873/12 
ao crime comum.
64778/5 – Julimar Batista de Souza – Teofilo Otoni - Fav. Indulto Dec. 
7.420/10 aos crimes comuns.
65022/1 – Richard Rodrigues do Nascimento – Contagem - Pelo inde-
ferimento de qualquer benefício Dec. 7.873/12.
53062/8 – Robson Cardoso de Souza – Almenara – Fav. Comutacao 
Dec. 7.873/12.
64677/9– Rodrigo Moreno do Monte – BH – Fav. Indulto Dec. 7.873/12 
e Fav. Comutacao Dec. 7.420/10.
64611/3 – Sebastiao Soares do Reis – Curvelo – Fav. Indulto Dec. 
7.873/12.
64997/9 – Vonnio Nogueira Neves – Contagem - Pelo indeferimento de 
qualquer benefício Decs. 7.648/11 e 7.873/12.
63849/6 – Wellerson Terra Silva – Piumhi – Fav. Indulto Dec. 
7.648/11.

Dr.Rodrigo Xavier da Silva
56544/3 – Alexsander Gomes Faria – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.648/11.
54374/5– Charles Moreira Coelho – Governador Valadares - Fav. 
Indulto Dec. 7.648/11 aos crimes comuns. Pelo indeferimento de qual-
quer benefício pelo crime hediondo.
56334/9 – Edilon da Silva Souza – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7.648/11.
57162/7 – Rafael Carvalho – Belo Horizonte - Fav. Comutação 
Dec.7.648/11. Fav. Indulto Dec. 7.873/12.
37321/1 – Rodrigo Alves da Silva Menezes – Belo Horizonte - Pelo 
indeferimento de qualquer benefício Dec. 7.873/12.

Dr.Rogério Magalhães Leonardo Batista
63546/3 – Carlos Cardoso Santos – Belo Horizonte- Fav. Comutação 
Dec. 6.706/2008, 7.046/2009, 7.420/2010. Fav. Indulto Dec 7648/11.
62962/3 – Charles Duarte Souza Nascimento – São Gonçalo do Sapucaí 
- Fav. Indulto Dec 7648/11.
64600/1 – Eliana Pimenta Marciano – Belo Horizonte - Fav. Indulto 
Dec. 7873/12. Pelo indeferimento de qualquer benefício pelo crime 
impeditivo.
64940/7– Moisés Geraldo de Freitas – Contagem - Fav. Indulto Dec. 
7873/12.
62629/2 – Silberty Souza de Magalhães – Juiz de Fora - Pelo indeferi-
mento de qualquer benefício Dec. 7873/12.
64937/6 – Wellinton Assunção de Oliveira – Contagem - Fav. Indulto 
Dec. 7873/12.

Jurídico/Diligencia
65623/5 – Alan Cândido da Silva – Poços de Caldas
65560/3 – Anderson Gregório Alves - Unai
65598/0 – Antero José Rodrigues - Uberlândia
65603/4 – Ascobacilo Oliveira Melo - Paracatu
65903/8 – Benedito Dalva Maia – Pouso Alegre
65905/0 – Bruno Marcondes Paula Silva – João Pinheiro
65549/0 – Célio de Jesus Fagundes – Ribeirão das Neves
65442/0 – Cristiano Cesariano Alves - Contagem
65595/1 – Desaine Cristina Soares de Oliveira - Igarapé
65607/0 - Eriberto de Macedo Cordeiro - Igarapé
64515/4 – Felipe Jogatana de Almeida – Teófilo Otoni
65936/3 – Geraldo Majela da Costa Neto – Contagem
65919/1 – Getúlio dos Reis Ferreira dos Santos – Guaxupé
65439/0 – Hudson William Santos Magalhães - Uberlândia
65910/4 – Ilson Pereira de Alvarenga – Contagem
65446/6 – Iron Garroni Trindade – Ribeirão das Neves
65898/4 – Joilson Dalilo Garcia – Pouso Alegre
65933/4 – Juliano Confessor – Patrocínio
65916/2 – Laerte de Paula Cruz Neto - Muriaé
64641/0 – Leandro Junqueira - Perdizes
64640/3 – Leandro Rocha de Souza – Carmo do Paranaíba
65436/0 – Luiz Cláudio Machado Guimarães - Muriaé
65924/5 – Pablo Paulo Morais – Patrocínio
65930/5 – Sílvia Luana do Prado – Igarapé
65636/0 – Willger Angelico Claudino – Boa Esperança
64631/4 - Wilson Ramalho da Silva – Teófilo Otoni

Nada mais havendo a tratar, eu Vicente de Paulo Arantes, como secre-
tario desta sessão, firmo a presente ata que, depois de lida, foi assinada 
pelos presentes.

Belo Horizonte, 09 de outubro de 2013. 
16 477565 - 1

Secretaria de Estado de Defesa Social
Superintendência de Recursos Humanos
Janaíssa Luiza Del Bisoni
FÉRIAS–PRÊMIO AFASTAMENTO ATO 044/2013
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, aos 
servidores:
Belo Horizonte
MaSP 380.307-9, Regina Célia Barbosa Teixeira, AEDS,III/C, por 01 
mês, referente ao 5ºquinq., de exercício, a partir de 10/10/2013.

16 477822 - 1

Secretaria de 
Estado de Saúde

Secretário: Antônio Jorge de Souza Marques

Expediente
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
 RETIFICA O(S) ATO(S) de concessão de férias prêmio, referente 
ao(s) servidor (es): Masp 920175-7, Wilmenia Gonçalves Soares, refe-
rente ao 1º quinquênio publicado em 27/07/1996: onde se lê a partir 
de 05/05/1995, leia-se a partir de 12/05/1995, referente ao 2º quin-
quênio publicado em 21/10/2000: onde se lê a partir de 03/05/2000, 
leia-se a partir de 10/05/2000, referente ao 3º quinquênio publicado 
em 12/07/2006: onde se lê a partir de 02/05/2005, leia-se a partir de 
09/05/2005; Masp 934984-6, Jose Adalberto Antunes dos Santos, refe-
rente ao 1º quinquênio publicado em 22/02/1996: onde se lê a partir de 
05/03/1993, leia-se a partir de 06/03/1993; Masp 197728-9, Joaquim 
Luiz da Silveira, referente ao 1º quinquênio publicado em 28/02/1997: 
onde se lê a partir de 01/02/1992, leia-se a partir de 02/02/1992, refe-
rente ao 2º quinquênio publicado em 28/02/1997: onde se lê a partir 
de 01/02/1997, leia-se a partir de 02/02/1997, referente ao 3º quin-
quênio publicado em 16/04/2002: onde se lê a partir de 31/01/2002, 
leia-se a partir de 01/02/2002, referente ao 4º quinquênio publicado 
em 03/06/2008: onde se lê a partir de 30/01/2007, leia-se a partir de 
31/01/2007; Masp 288781-8, Doralice Teixeira, referente ao 4º quin-
quênio publicado em 03/06/2008: onde se lê a partir de 09/11/2006, 
leia-se a partir de 06/11/2006; Masp 262118-3, Suzana Ribeiro Duarte, 
referente ao 2º quinquênio publicado em 05/08/1995: onde se lê a par-
tir de 05/11/1993, leia-se a partir de 30/10/1993, referente ao 3º quin-
quênio publicado em 13/12/2003: onde se lê a partir de 15/02/1997, 
leia-se a partir de 29/10/1998, referente ao 4º quinquênio publicado 
em 13/12/2003: onde se lê a partir de 14/02/2002, leia-se a partir de 
28/10/2003, referente ao 5º quinquênio publicado em 30/06/2007: 
onde se lê a partir de 13/02/2007, leia-se a partir de 26/10/2008; Masp 
384444-6, Moacir Ribeiro Silva, referente ao 1º decênio publicado 
em 05/01/1993: onde se lê a partir de 09/04/1992, leia-se a partir de 
29/04/1992, referente ao 1º quinquênio publicado em 10/12/1999: onde 
se lê a partir de 08/04/1997, leia-se a partir de 08/04/1997, referente 


